



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۸/۰۴/۰۸

ع. شیرزوی

کورني پنجابيان

د سړي جگړې د پای ته رسولو لا مخکې د خپلو شومو موخو په خاطر په ډيرو هغو ځوانانو او وړو اندو کړيو هم درني شبکې پانگونې وکړې کوم چې لا پخوا دوي په غير کې نيولی وه، لويديځ دغه برخه د خپل تعريف شوي ليبراليسم، دموکراسۍ، آزاد بازار او د گلوباليزم په گوډو داسې راوغاړل چې وطني احساسات يې ورڅخه پرېمخل. دا خبره اوس ټولو نړيوالو ته جوتنه او د ليد ورده چې پر افغانستان د پوځي يرغل په لوبه کې تر ډيره ډيره پاکستان روزلي او د لويديځ منلي تنظيمونه مخکين او د ملي ضد معاملوسرغندويان بنسټکاريدل او د دوي د خواره شوي دسترخوان څخه برخمن شول، پردی پال دي ته اړ شول چې ځانونو ته د مشروعيت جامی وگندي، همدا سي وشول، د وطن مادی او معنوی هستی د همدی پردی پالو پ رمټ د تباهی او بربادی کندی ته واچوله شوه خپلو او کورنيوته يې د پوي خيالی نړی شونتياوي چمتو د وطن پر ځمکو، معدنونو، دولتي چوکيو، سيندونو، د مخدره مواد قاچاق او ترافيک باندې خيټي واچولي ولسی او مسلکي کسان يې د صحنې څخه لری اویا يې په خپله چوپړ کې ودرول. اوس خبره دی ځای ته رسيدلی ده چې بعضی په اصطلاح جهادی او پردی پال په ډيره بی شرمی او سپين سترگي سره د افغانستان د ميلونونو انسانانو له قاتل هيواد پاکستان څخه ملاتړ کوي او په بسکاره د پلازمې په سرکو ناری او سوری پيل کړی چې هيڅوک نشی کوالای د لس دقيقو څخه زياد ما کينوي.

دغه تالی څيټې د خلکو په بد بختی کې خپله خوشبختي لټوي او په ډيره بی شرمانه ډول سره وايي چې د پاکستان حکومت زموږ د مهاجرو سره انساني چلند کړی ځکه دی پخپله د غلامی په هنداره کې خپل ځان گوري، او کوم راکټونه او بمبارياني بناوخوا د ۱۲۰۰۰/ څخه زياد زموږ د هيواد د کنړ ولايت په اړوندو والسواليو راتوغولي دی ته قانونی جنبه ورکوي او ادعا کوي چې پاکستان دلته خپله مخالفين په گوته کوي. په ډيرتيايت او په نشتو حساب وجدان باندی وايي چې پاکستان زموږ دويم کور دي.

دا هغه څرگندونې دي چې وطني پنجابيان يې وار په وار د خپلو بادارانو په لمسون تر سره کړي او لا کوي يې. زموږ چارواکي متأسفانه د دوي څرگندونو ته لاس تر زني ناست دی زموږ د وطن د تباهی ننداره کوي، د ای، ایس، ای جهنمی سازمان د همدی غلامانو پر مټ خپلي شومي ستراتيژي زموږ په وطن کی پلی کړی او دا پليته اراده لا دوام لري. د فارسی ژبې يو شاعر وايي:

گوسفندان ديگر با او خيره مينگرد

دنیا را برد اين گرگ مذور همه روز

پای

د پاڼو شميره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پاڼوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليږلو مخکې په خپر و لولئ